[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2022

                                                                       № 26
О внесении изменений в Порядок осуществления органами местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский от 23.03.2016 № 237
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления органами местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский от 23.03.2016 № 237, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Органы местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения (далее - главные администраторы доходов бюджета городского округа) в качестве главных администраторов доходов бюджета городского округа:
а) формируют перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;

б) представляют сведения, необходимые для составления проекта бюджета;

в) представляют сведения для составления и ведения кассового плана;

г) формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;

д) представляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;

е) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

ж) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.»

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Главные администраторы доходов бюджета городского округа утверждают и доводят до казенных учреждений, находящихся в их ведении, порядок осуществления и наделения их полномочиями администратора доходов бюджета городского округа, который должен содержать следующие положения:

а) закрепление за подведомственными администраторами доходов бюджета городского округа источников доходов бюджета городского округа, полномочия по администрированию которых они осуществляют, с указанием нормативных правовых актов Российской Федерации, Нижегородской области, городского округа Навашинский, являющихся основанием для администрирования данного  вида платежа;

б) наделение администраторов доходов бюджета городского округа в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджета городского округа следующими бюджетными полномочиями:
- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручений в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирование и представление главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимой для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

- предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.».
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Администраторы доходов бюджета городского округа обеспечивают заключение с органом Федерального казначейства договора (соглашения) об обмене электронными документами.»
2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава местного самоуправления

                    Т.А.Берсенева